
nmcuuzs„
Modell 216

ERSATZTEILE-UST?

Nürnberg, Fürther Straße 191/193,Telefon 63941

ün«aeaesnfl£ßCüLES-WERKE«la-«-

Ausgabe: März 1956 ‚- _

;



.

_

HERCULES
‚Modell 216

ERSATZTEILE-LISTE

_«ünuaeneeaumcuus-wmm:e-«-a-u
Nurnberg, Fürther Straße 191/193, Telefon 639 41



33. vorliegende Ersatzteilkatalog soll Ihnen die tägliche' Arbeit er-
leichtern. Alle Ersatzteile — ausgenommen die Motorenteile — sind
aufgeführt. Notwendige Änderungen werden wir Ihnen ieweils aufgeben.
Es liegt wirklich in Ihrem Interesse, diese Korrekturen dann durchzu-
führen.

Bei Ihren Ersatzteilbestellungen beachten und befolgen Sie bitte nad1—
' stehende Punkte:

1.

2.

10.

Wir bitten um genaue Angabe der Fahrgestell- und Matarnummern.

Laut Ersatzteilliste erbitten wir vollständige Angabe der Bestell-
nummer und notwendige Stückzahl, ebenso Modellbezeichnung.

. Farbaustührung beachten.

. Wenn die Bestellnummer nicht einwandfrei festgestellt werden kann,
so senden Sie uns bitte ein Muster ein, das aber unbedingt mit
einem Anhänger versehen und die Hinweise auf die Korrespondenz
tragen muß.

. Ersatzteilbestellungen und Reparaturaufiräge trennen Sie bitte vom
übrigen Schrifiwechsel, Zuschriflen gehen an die Kundendienst-
Abteilung.

. Vergessen Sie bitte nicht, Ihre volle Anschrift anzugeben.

. Bitte, haben Sie Verständnis, wenn wir aus organisatorischen Gründen
den Versand gegen Nachnahme durchführen. Die Listenpreise sind
Richtpreise und verstehen sich freibleibend ab Werk.

«

. Bei größeren Reparaturen erstellen wir aufWunsdt Kostenvoranschlag.

. Postsendungen richten Sie bitte an unsere Abteilung Kundendienst,
Bahnsendungen an unsere Bahnadresse Nürnberg-Does.

Ergänzen Sie bitte Ihre Einsendung mit einem genauen Verzeichnis
aller Teile und vermerken Sie den betrettenden Schriftwechsel. Ohne
diese Angaben können wir keine Garantie für Vallzähligkeit und
schnelle Erledigung übernehmen.

Tafel

[NHALTSVERZEICHNIS

'
Rahmen, Gabel

Schutzbleche,Mot. Verklerdung,Sattel Werkzeug-büchse, Gepäckträger . . . . . .

Motor,?Mitlelstönder, Benzinhahn, Auspuffanlage,
Pedale, Kette . .

Lenker und Armaturen, Griffe, Steuerlager, Züge

Werkzeug, Tacho, Liditanlage, Bremsstange

Lauträder, Naben . . . .

Seite

11

13

15



Tafel Nr. ]
‘ ' 078"

“9050705 @ 2151012
.

90113301 ;9 9150701
501007“

12131005
? 80020‘+1
“ 9155700

2151076

2161091

? 8007025

‚_„ .,„__
9013703

2163076
1

[? 2161021 ‘

9 00011237
° 9013702
‘ 900501

??
2161022

9093308

9158701
fi°__ ‚9012705

' 9093405 „\l] (1004300 8010170

L;

0005120 2103077

215100

2161066

u.„..1„ 0007020

' 8010013
9093140

2 9679704

...—«0007034

° 9003402
‘

Q5751°2102000 [}
A 5008503 ,

1 7103001

“@ 9093105

C 8007025. 0007020
? 900701

V
909303

1

?,;in * 0
915070

9003109 „

2163077 {1005125
“°“ %

zu Tafel Nr‚ I

Ersfl;reil B e n e " " u n 9
Stück

2131005 Sechskumschruube M 8 x 27 2

2151001 Zierleiste 1

2151012 Tankverschluß 1

2151076 Obere Hintergobel 1

2161 021 Lenkerschloß 1

2161022 Schlüssel 1. Werkzeugkasten- und Lenkerschloß 2

2161086 Tunkrchmen 1

2161091 Untere Hintergabel 1

2162 806 Widerstand 1

2163 001 Abdeckblech 1

2163 075 Gobelgesiell 1

2 163 076 Lenlg'och oben 1

2163 077 Schwingelemem kpl. 2

8 002 041 Scheibe 8,4 (17 2

8 004 237 Deckel f. Schloßgehöuse 1

8 004 380 Dismnzrohr 1

8 005125 Abdeckhaube links 1

8 005126 Abdeckhoube rechts 1

8 007 020 Namenszug f. Tank 2
8 007 024 Gummipuffer 2

8 007 025 Dismnzstück 2

8 007 026 Gummilülle 2

8 007 034 Profilzellgummi 1

8 010 013 Linsensenkschraube M 2 x 4,5 4
8 010 014 Dichlung f. Tcnkverschluß 1

8 010 020 Gewindebolzen 1

8010176 Gummilülle 1

9 008 503 Linsenschroube M 5 x 8 DIN 85 2
9 009107 Linsensenkschraube M 4 x 12 DIN 91 1

9 012 706 Federring A 8 DIN 127 2

9013700 Federscheibe A5 DIN 137 1

9 013 701 Federschelbe A 6 DIN 137 2

9013702 Federschelbe A3 DIN137 1

9 013 703 Federscheibe A DIN 137 2

9 043 301 Unlerlegscheibe 8,4 (D DIN 433 1

9 060 705 Halbrundschroube rn. Nase M 8 x 75 DIN 607 1

9 093109 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931 1

9 093140 Sechskontschraube M 8 x 50 DIN 931 1

9093143 Sechskunlschroube M8x57 DIN 931 2

9 093145 Sechskuntschruube M 6 x 37 DIN 931 2

9 093 308 Sechskantschraube M 8 x 10 DIN 933 2

9 093 402 Sechskammutter M 5 DIN 934 1

9093 403 Sechskantmuner M6 DIN 934 2

9 093 405 Sechskantmuner M 6 DIN 934 3

9147 601 Halbrundkerbnagel 3 (Z) DIN 1476 1

9158 700 Huimulter M8 DIN 1587 2

9158 701 Hutmutler, hohe Ausfhg. M 8 DIN 1587 3

9679 704 Fed. Zahnscheibe 8,4 @ DIN 6797 3



Tafel Nr. 2

8007033
9 009114

o
9013700

5010015
.
ef» 9679701
: 9000504

' 0
5010010 2161278

° - 1031110
9013700 ‘1 9005505

. 2152305

001000
1 9005509

21521101
„‘, 9579701W ° 90031102

@ 0010011
5007022

8010176
° 0013700

2152500

9013700 0

9008503

«; 9093402

. 13 9079701
50005140, | 90011503

90013503, 9093402 °8017390 01 _ ‚__‚f 9079701 {>

2151301 9008504 0
' .

11

9008503 “2102077 !, 9079701 „ 9066000 .
9 9093402 3202203

2132070
132097 0007019

8007015 079

zu Tafel Nr, 2

Er=g;;fe" „ „.. „ ., „ „ „ „ „
S1ü=k

2132007 Gurhmiring 14 Fil1er 1

2132 076 Filler kpl. 1

2151301 Schutzblechstrebe 1

2151376 Hinterschutzblech 1

2152500 Gepäckträger 1

2161 278 Vorderschutzblech 1

2162077 Sattelkorze 1

2162 305 Moiorverkleiclung rechts 1

2162401 Motorverkleidung links 1

3 202 203 Schloß f. Werkzeugbüchse 1

8 000 514 Befestigungsoberieil 1

8000 705 Firmenschild 2

8 005117 Gummipfropfen hinten 1

8 007 015 Schwingsatlel 1

8 007 019 Werk1eugbüchse 1

8 007 022 Namenszug „Hercules“ 1

8 007 033 Schutzblechfigur 1

8 010 005 Gummiun1erlegscheibe 1

8 010011 Befestigungsschraube kurz f„ Verkleidung 2

8010016 Befesligungsschraube lang 1. Verkleidung 4

8 010 017 Gummiunterlage 4

8 010176 Gummitülle 1

8 017 390 Befestigungsunterteil 1

9 008 503 Linsenschraube M 5 x 8 DIN 85 5

9008 504 Linsenschroube M5x10 DIN 85 3

9008 506 Linsenschrcube M5x 15 DIN 85 2

9008 509 Linsenschraube M5x 20 DIN 85 1

9009114 Linsensenkschraube M4x5 DIN 91 1

9013 700 Federscheibe A5 DIN 137 7

9 066 000 Niet 3171x 8 DIN 660 2

9 093 402 Sechskcntmuner M 5 DIN 934 8

9 679 701 Zahnscheibe 5,3 [0 DIN 6797 &



Tafel Nr. 3

1' 0158700
080

TL2152300

# 200300260310‘
1 2151701\ 0 260320

200510 aß
2141717 2131002
='>—$a;° 9093302
9003403 9012505 9679702

40
208620*

9093 3

2141770
2101779

2152904

° O. L
@ @_„1==1—ü

90934059570001 00011307 8010015 00100020010001 0010003
000502

" 9093005 ? 0000330

T
9012700 2152903 ‘ 2152202

|
o 0000331)

]
2152377

1

9 5000332
[ 9000301

'

1 A 2152201

1

0 8000334
2151007

2152200
|

2152200 L 2152203

215297?
1

0 50011333

4.—

zu Tafel Nr. 3

Ers::;fefl „ „ „ „ „ „ „ „ 9 sw

242 540 Spannmutler 1

248 610 Trelkurbelarm links 1

248 620 Tretkurbelorm rechts 1

260 300 Gummipulfer (. Mo1.-Aulhöngung 2

260 310 Anscugstulzen 1

260 320 lsolierscheibe 2

2131602 Pedale (1 Paar) 2
2 141 717 Keil . Z

2141 778 Auspufftopf 1

2141 779 Auspulfrohr 1

2151 701 Ketle mil Schloß ‘r‘-z” )( -"‚’m“ x 98 Gld. 1

2152200 Benzinoblaufhuhn kpl, 1

2152 201 Benzinabluufhahn nackt 1

2152 202 Sieb oben 1

2152 203 Ablaufnippel mit Sieb 1

2152 204 Benzinschlcuch 1

2152 377 Befestigungsbrücke 1

2152903 Mitlelsländerunterteil 1

2152 904 Mittelstünderoberteil 1

2152 977 Mittelslönder kpl. 1

2161 087 Tupfer 1

2 161 780 Motor 1

2162 380 Beiesligungswinkel vorn 1. MoL-Verkleidung 2
8 004 330 Dichtung f. Ablaufhuhn 2
8 004 332 Mutter M 12 X1 1

8 004 333 Mutter 1

8004 334 Dich1ung l, Abluufnippel 1

8 004 367 Distanzrohr 1

8 004 379 Rohrschelle 1

8 005112 Feder 1

8 010 001 Bolzen 1

8 010 002 Arrelierscheibe 1

8 010 003 Benzing‚—Sicherungsscheibe 12 8 {D 1

8 010 015 Druckscheibe 1

9 012 505 Unlerlegscheibe 6,4 17) DIN 125 2

9 012 706 Federring A 8 DIN 127 1

9 060 301 Fluchrundschraube M 8 x 50 DIN 603 1

9093302 Sechskontschroube M6x15 DIN 933 2

9 093 403 Sechskammutler M 6 DIN 934 4
9 093 405 Sechskantmuner M 8 DIN 934 2

9158700 Hulmuner M8 DIN 1587 2

9679 702 Fed. Zohnscheibe 6,4 {D DIN 6797 2

9 679 801 Föcherscheibe 8,4 (Zu DIN 6798 1



Tafel Nr. 4

@ -8000216
8000716

21 51 575
2131502

2161577

0
5000010

"30110085{90931102 I/'8000085 \@ 9679701/’ \
_

„' 90931102} \
\ ‚° 9079701

\5161503 “000245 / 2131511
215150“ “2161512 © 213.15‘3 '2131512\\ 21311105 «„ /

2151501 2131507© \\ 2131509

/ \ _
2131404 '\

-

,
2161505 0 /10 52131501;{ y

/@ 2131000
21515 \

161502 /‚ \"”IZ161508 2161506© 2131506./ 2151507 „

/
2131513 . 2131403 \‚/\\\ \ ‚. \ /,o «

(2151509 2131505\
. 2151510 0

1

0 2151511 ”61405
219102

©31007029
“61785 215173” 2161876 2151777

081
zu —Tufe1 Nr. 4

Eu;°:feil .; „ „ e „ „ „ „ „ sm

2131402 Uni. Steuerkonus 1

2131 403 Sieuerschcle 2

2131404 Ob. Lcufring 1

2131405 Uberwurfmutler 1

2131406 Kugelhalter Star P 2 2
2131 502 Gasdrehgriif rn. Bremshebel kpl, 1

2131503 Drehgriffüberzug 1

2131 506 Griffrohr 1

2131507 Gehäuse 1

2131 508 Schieber 1

2131509 Gleilslein 1

2131510 Klemmschroube 1

2131511 Bremshebel 1

2131 512 Hebelschraube 1

2131513 Gewindestih 3

2151575 Lenker 1

2151777 Bowdenzug 1. Gas kpl. 1

2161 501 Griffrohr 1

2161 502 Drehgriifüberzug 1

2161503 Kupplungshebel 1

2161504 Hebelschraube 1

2161 505 Gehäuse 1

2161506 Linsenschraube M 6 x 25 1

2161 507 Druckfeder 1

2161 508 Kugel %s" 1

2161 509 Umlenkrohr 1

2161510 Röndelmuner 1

2161511 Stellrnulter 1

2161512 Sperre [. Kupplung 1

2161577 Schalldrehgrifl rn. Kupplungshebel ka 1

2161784 Zug 14 Kupplung kpl. 1

2161785 Zug f. Schahung kpl. 1

2161876 Zug 1. VR-Bremse kpl. 1

8 000 010 Unlerlegscheibe 8,4 (D 1

8 000 085 Einhöngenippel 2

8 000 216 Klemmkeil 1

8 000 245 Klemmspindel 1

8 000 716 Glocke 1

B 007 029 Bowdenzughalter 2

9 093 402 Seduskantmuner M 5 DIN 934 2

9 679 701 Fed. Zahnscheibe 5,30) DIN 6797 2

11



Tafel Nr. 5

Y

|

'1'

ml
I.
|

0 2132511

@ 0000337

[3007032

2132901

0007021

(:>-— 2132907

fi”j 8010012

21525„3 M 2102901- 0000072

— 2132910
500065” =— 2132912“ 21029011

% 2162010 ‘ 2102903
6 “32818 a—ü2142902

9008517

2142505

2152500
9012500 0 ©9093400 ‘

2152003 2152002
“52501 2141709

r —o—— °f0
; 0012501;

2151901 9012505 2101012 21019130001095
<‘‚a 9013701
1 0000000

zu Tafe| Nr. 5

Ersa:ijeil B e n e n n “ “ 9 Stück

2132 811 - Scheinwerferbirnchen 6 V / 2,7 W 1

2132 818‘ Rücklichtbirnchen & v / 2 w 1

2132 901 Luftpumpe 1

2 132 907 Schraubenzieher 1

2132 910 Steckschlüssel SW 10/11 1

2132 912 Haltestift 1

2141 709 Bochierrohr 1. Motor 1

2 141 912 Feder 1

2141913 Scheibe gebogen 1

2 142 805 LüsterkIemme 3 adrig 1

2142901 Zündkerzenschlüssel 1

2142 902 DoppelschraubenschlüsseI SW 10/14 1

2142 903 Einfachschruubenschlüssel SW 9 1

2142904 Doppelschraubenschlüssel SW 6/8 1

2151901 Bremsstange 1

2152801 Lichtkabel 3 adrig 1

2152 802 Lichlkabel 1 adrig (f. Rücklicht) 1

2152 803 Bochierrohr f. HR-Schutzblech 1

2152 804 Halter 14 Lüsterklemme 1

2162 913 Tachowelle 1

2162914 Tochoantrieb 1

8 000 072 Steckschlüssel SW 19 1

8 000 651 Rücklicht 1

8 004 095 Röndelmutler 1

8 004 337 chhokopf m. Mutter u. Gummi 1

8 007 021 Pulztuch 1

8 007 032 Scheinwerfer 1

8 010 012 Mehrfachschlüssel 1

9008 517 Linsenschmube M3x 15 DIN 85 1

9 009 400 Splint 2x 12 DIN 94 1

9 012 500 Umerlegscheibe 3,2 (D DIN 125 1

9 012505 Un1erlegscheibe 6,4 @ DIN 125 2

9 013 701 Federscheibe A 6 DIN 137 1

9 093 400 Sechskcmmuner M 3 DIN 934 1

13



Tafel Nr. 6\\\ 2161877 500305

21519002101000

3 8000000
0 0000004

ei>
5010010

9012505 1

? 512550 8000093 m—o—-=? 8000055

9 . @ 812550
‘? “““” 001300 001300 1

9 843390, @ ° 1

108450
250312 250312

100050000100 @
| 8003043 003155 550352

0 013050
| ”. 0 l

? 110000
‚_ ? 045170 9 013050

14 1

0 115170 000300
&

00110000„«»- %
«:1 323000 153300— 9115170

« 323000
@ 002200

5392 ° „ &
| 552370 \

802280
,.

‚;
&

„„-..„_ ‘

%
059370 020300 020350 000530

105111
(\*=r0>f57125“”© -@80

T 808015

c|1

110000
=—> ‚4025171—_.- ...

‚|,
512590 9 500050

0 108 1

0 511030 A—824221——f\ 1

05

= 110000
'—037150—. 1

053 yo 812580

zu Tafel Nr. 6

Ersu;::|leil B e “ e “ n u n g
Seück

108 081 Slellkonus 1

108111 Slellkonus 16 mm lg. 1

108 450 Konus 14 mm lg. 2

110 040 Sicherungsscheibe 2

115170 Deckscheibe 4
116 040 Filzring 4
153 300 Gabelstück zum Bremshebel 1

250 312 Beilogscheibe a. Bremsknebel 2

323 600 Kugel */4" 36
802 280 Lagerschcle 4
808 015 Kettenrcd "s" x “/m" x 28 Z. 1

811430 Sechskantmutler 5 mm hoch 1

812 580 Sechskantmuner 6,5 mm hoch 3
812 590 Sicherungsmutler 1

813 850 Staubdeckel 4
824 221 Bremsbelog 2

825171 Zugfeder 4
828 350 Bremsknebel 1

828 360 Bremsknebel 1

837150 Belagniel 24
839290 Linsenschraube zum Gabelstück 1

841 340 Sicherungsmuner u. Bremsknebel 2

843 490 Beilcgring 8,5 mm hoch 4
844 060 Stellring f. Keltenrad 1

845170 Gummiring auf Bremsknebel 1

862 370 Bremsdeckel 1

863155 Bremshebel m. Bolzen 1

864052 Achse mit Konus 1

864100 Achse mit Konus 1

869 330 Nabengehöuse kpl. m. Lagerschclen u. Dichtg. 1

869 370 Nabengehöuse kpl. m. Logerscholen u. Dichtg. 1

871250 Bremsring kpl. rn. Belag u. Zugiedern 2

2151900 Hirn, Laufrad kpl. o. Ber. 1

2161 800 Vord. Laufrad kpl. o. Ber. 1

2161877 VII-Nabe V 90/11 1

8 000 004 Hulmutler 2

8 000 086 Spannschraube 2

8 000 093 Spannmuner mit M 6 Gewinde 2

8 000 094 Scheibe 2

8 010 019 Holsmuner 2

8 003 005 Nippel 72
8 003 025 Himerrcdncbe kpl. H 90/ll 1

8 003 027 Felge 23" x 2 2

8 003 028 Speiche 2,5 x 2 x 225 18
8 003 029 Speiche 2,5 x 2 x 216 18
8 003 034 Speiche 2,5 x 2 x 213 18
8003 035 Speiche 2,5 x 2 x 223 18
8 003 042 Bremsdeckel 1

8 003 043 Bremshebel 1

9 012 505 Unlerlegscheibe 6,4 C!) DIN 125 2

15



\„‚\\';

‚\..fi

.

n..

.


